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Муниципальная программа «Безопасное поселение» на 2020-2022 годы 

ПАСПОРТ муниципальной программы Шкотовского городского поселения «Безопасное поселение» на 2020-2022 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шкотовского городского поселения

	Структура муниципальной программы
	подпрограмма «Финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий» на 2020-2022 годы.
Информация о паспорте подпрограммы приведена в приложении №1 муниципальной программе

	Цель муниципальной программы
	повышение уровня обеспечения первичного воинского учета на территории Шкотовского городского поселения;
воспитания граждан муниципального образования, способной на основе формирования патриотических чувств и сознания обеспечить решение задач по консолидации общества, упрочению единства и дружбы народов Российской Федерации, укреплению обороноспособности страны

	Задача муниципальной программы
	создание условий для осуществления первичного воинского учета на территории Шкотовского городского поселения, где отсутствует военный комиссариат;
формирование гибкой системы управления в сфере реализации муниципальной программы
для достижения намеченных целей расширяются следующие задачи:
-гражданско –патриотическое, военно-патриотическое и нравственное воспитание
молодых граждан;
-пропаганда гражданственности и патриотизма через средства массовой информации;
- координация деятельности общественных организаций в интересах патриотического воспитания;
-воспитание чувства патриотизма, формирование у молодежи готовности к выполнению воинского долга.

	Показатели муниципальной программы
	доля укомплектования штата специалистов первичного воинского учета к утвержденному предельному лимиту штатной численности
доля прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации к запланированному числу специалистов, подлежащих обучению;
обеспеченность помещениями, соответствующими рекомендуемым нормативам.
обеспеченность компьютерным и офисным оборудованием, специализированным программным обеспечением (в расчете на одно оборудованное автоматизированное рабочее место);
освоение муниципальными образованиями Приморского края средств субвенций на осуществление федеральных полномочий

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы

	Объем средств краевого бюджета на финансирование муниципальной программы 
	общий объем средств краевого бюджета на финансирование муниципальной программы составляет 853,89 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 284,63 тыс. рублей;
2021 год – 284,63 тыс. рублей;
2022 год – 284,63 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Конечным результатом реализации Программы предполагается положительная динамика роста патриотизма молодежи Шкотовского городского поселения, возрождение духовности и политической стабильности, укрепление национальной безопасности в целом.


МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Механизм реализации подпрограммы «Финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий» на 2020-2022 годы:

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется посредством:

предоставления средств краевого бюджета, предусмотренных на содержание органов исполнительной власти Приморского края;

осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы Шкотовского городского поселения «Безопасное поселение» на 2020-2022 годы и план их реализации

	№п/п
	Наименование подпрограммы
контрольные события
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый
непосредственный
Результат (краткое описание)
	Связь с
показателями программы

	
	
	
	Дата начала
реализации
	Дата окончания
реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий» на 2020-2022 годы
	Администрация
Шкотовского городского поселения
	2020
	2022
	создание условий для осуществления первичного воинского учета на территории Шкотовского городского поселения, где отсутствует военный комиссариат; формирование гибкой системы управления в сфере реализации муниципальной программы
	«Доля укомплектования штата специалистов осуществляющих первичный воинский учет к утвержденному предельному лимиту штатной численности», «Доля прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации к запланированному числу подлежащих обучению», «Обеспеченность помещениями, соответствующими рекомендуемым нормативам по площадям «Обеспеченность компьютерным и офисным оборудованием, специализированным программным обеспечением (в расчете на одно оборудованное автоматизированное рабочее место)», «Освоение муниципальным образованием Шкотовского городского поселения Приморского края средств субвенций на осуществление федеральных полномочий»;

	1.1
	Предоставление муниципальному образованиям Шкотовского городского поселение Приморского края субвенции на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствует военный комиссариат
	Администрация
Шкотовского городского
поселения
	2020
	2022
	создание условий для осуществления первичного воинского учета на территории, где отсутствует военный комиссариат
	Влияет на показатель «Освоение муниципальными образованиями Приморского края средств субвенций на осуществление федеральных полномочий»


ИНФОРМАЦИЯ о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы Шкотовского городского поселения «Безопасное поселение» на 2020-2022 за счет средств краевого бюджета (тыс. руб.)

	№п/п
	Наименование подпрограммы, программы, принятой в соответствии с требованиями федерального законодательства в сфере реализации программы
	Ответственный исполнитель,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий» на 2018-2020 годы
	
	Х
	Х
	Х
	Х
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89

	 
	 
	Администрация Шкотовского городского поселения
	965
	Х
	Х
	Х
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89

	1.1.
	Предоставление муниципальному образованию Шкотовского городского поселения Приморского края субвенции на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствует военный комиссариат
	Администрация Шкотовского городского поселения
	965
	0203
	1110251180
	120
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89


ИНФОРМАЦИЯ о ресурсном обеспечении муниципальной программы Шкотовского городского поселения «Безопасное поселение» на 2020-2022 годы за счет средств краевого бюджета

	№п/п
	Наименование подпрограммы, программы, принятой в соответствии с требованиями федерального законодательства в сфере реализации программы
	Источники ресурсного обеспечения
	ГРБС
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	 
	2020год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение переданных федеральных полномочий» на 2020-2022 годы
	всего
	965
	 
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89

	 
	 
	краевой бюджет
	965
	 
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89

	1.1
	Предоставление муниципальному образованию Шкотовского городского поселения субвенции на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствует военный комиссариат
	всего
	965
	 
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89

	 
	 
	краевой бюджет
	965
	 
	284,63
	284,63
	284,63
	853,89


 

